minj m°.cc°. nonagesimo secundo in festo pentekostes.«

»Item notum quod Cunemannus et Katerina prodick tradiderunt

et remiserunt Alberto dicto Schallo fratri dicti Cuncmanui predicto.

suam quartam partem aree predicte et transitus. et mater corum

Aleydis vsufructum totius aree predicte. . . Actum ut supra.u

»Notum quod Iohannes Cauwertin pistor et vxor sua Margareta

acquisiuerunt sibi erga Albertum Schallonem lapicidam predictum tres

quartas partes de illa parte aree prescripte in vico Randolphi retro

1) Seltene Benennung der Breitenstrasse nach dem dort gelegenen grossen

Hause Troja, das in unseren Tagen den Gasthofnamen »Kaiserlicher Hof« führte

und gegenwärtig seine Grund- und Gartenfläche zu einer Menge neuer Häuser-

bauten hergegeben hat.

2) Von diesem Steinmetz Nicolaus berichten die Dipl. Beitr. S. 31—32,

Nr. 8, er sei ein Sohn des Dachdeckers Hugo, eines sehr vermögenden kölner

Bürgers, gewesen. Dagegen liest man in dem Schreinsbuche, worauf verwiesen

ist, 1263: »Notum quod Nycholao lapicide deuoluta est ex morte parentum suorum

Andrce et Gertrudis . . .« Er sowohl als seine Frau Aleid lebten noch 1290;

er hatte letztere als Wittwo und Mutter von vier Kindern geheiratbet. Eino

Verhandlung von 1264 bezioht sich auf diese Vorkinder und ist von Fahno
ganz missdeutet worden.

3) Der »Malmanspuzze« heisst später »Alemansputze«, z. B. 1347: »do-

mus et area sita apud alemansputze prope domum domini Lufredi de Troya«,

und noch 1797 schrieb der Schreinsschreiber »in der Gassen am allemannspütze«.

Es war ein öffentlicher Brunnen, der zu jedermanns oder allermanns Benutzung

diente. Die ältere Benennung wird mit dem noch jetzt im Plattkölnischen er-

haltenen Worte »mailichmann« Zusammentreffen, das ebenfalls gleichbedeutend

mit jedermann ist.
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auguluui. io (jua parle ipse Johannes oudc edificauit dom tun. . . Actum

nonagegimo secundo in ascensione domini.«
1

»Item (uotum) quod Albertus dictus Schallo lapicida in figura

Judicij eomparens dede sich geweldighen in aream sitam contigue do-

uiibus que sunt sancti spiritus quc fuerunt H. dicti Wrabel

1

) versus

latam plateani, quia ccnsus hercditarius sex solidi sibi debitus non da-

bantur et fuit hoc quod dicitur anwoire sibi per sentenciam confirma-

tum. Deinde Nicolaus dictus Pricke 1
) sequebatur ad Judicium et de-

fendere dictani aream volebat. Tune fuit utrique dies assignata enram

judicibus. ad quam diem Albertus dictus Schallo comparuit et Nicolaus